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ressourcer til udnyttelse af de nye værktøjer, 
myndighederne fik med denne lov. 

Spm. nr. S 3562 

Til erhvervsministeren (14/8 01) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Hvornår kan man forvente, at embedsmænde- 
ne kan afslutte deres arbejde med at undersøge, 
om der er grundlag for at tage initiativ til at ind- 
føre en autorisationsordning i restaurations- 
branchen?« 

Svar (23/8 01) 

Erhvervsministeren (Ole Stavad): 
HORESTA (Hotel-, Restaurant- og Turisterhver- 
vets Arbejdsgiverforening), Forbrugerrådet og 
RBF (RestaurationsBranchens Forbund) har 
skrevet til fødevareministeren, justitsministeren, 
by- og boligministeren og erhvervsministeren 
med forslag om deltagelse i en arbejdsgruppe, 
som skulle arbejde med forslag om indførelse af 
en særlig autorisationsordning inden for hotel-, 
restaurations- og turisterhvervet. 

Jeg svarede på fødevareministeren, justitsmi- 
nisteren, by- og boligministeren og egne vegne, 
at jeg ville tage initiativ til, at de involverede mi- 
nisterier satte sig sammen for at få afklaret, om 
der er sket afgørende ændringer i forholdene, 
der gør det påkrævet at tage nye initiativer. 

Der har herefter været afholdt møder mellem 
embedsmænd fra de involverede ministerier. På 
det seneste møde den 3. august 2001 blev det be- 
sluttet, at der skal foretages yderligere sonderin- 
ger. Det skal undersøges, om de nuværende ord- 
ninger til sikring af forbrugerne udgør et til- 
strækkeligt fintmasket net, og om myndigheder- 
nes samarbejde kan udbygges. 

Jeg forventer, at embedsmandsgruppens son- 
deringer er afsluttet inden udgangen af oktober. 

Spm. nr. S 3568 

Til indenrigsministeren (14/8 01) af: 
Ole M. Nielsen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at Deeq Ahmed 
Mohamed sikres opholdstilladelse i Danmark?« 

Begrundelse 

Ifølge Politiken den 12. august 2001 har den 17- 
årige dreng Deeq Ahmed Mohamed i over et år 
opholdt sig i Etiopiens hovedstad Addis Abeba 
mod sin vilje. Han har boet seks år i Danmark, 
men alligevel har Udlændingestyrelsen inddra- 
get hans opholdstilladelse, fordi hans mor i 
Danmark har bestemt, at han skal være i Etiopi- 
en og Somalia. Da han er under 18 år har mode- 
ren forældremyndighedens »ret« til en sådan be- 
slutning, og så synes hverken minister eller 
myndigheder åbenbart, at man kan sætte sig 
imod moderens vilje. Hvis ikke udlændingelo- 
ven p.t. tager hensyn til barnets tarv, så er det på 
sin plads, at det ændres, så at lignende sager 
undgås i fremtiden. 

Svar (23/8 01) 

Indenrigsministeren (Karen Jespersen): 
Det er ikke muligt at besvare spørgsmålet inden 
for de rammer, der gælder for spørgsmål stillet i 
henhold til Folketingets Forretningsorden § 20, 
idet besvarelsen ville indeholde fortrolige oplys- 
ninger af personfølsom karakter. 

Jeg kan imidlertid mere generelt oplyse, at 
varetagelsen af hensynet til børns tarv, herunder 
spørgsmålet om forældremyndighedsindeha- 
verens udøvelse af forældremyndighed, efter 
min opfattelse ikke bør reguleres gennem ud- 
lændingelovgivningen, men derimod, som det 
allerede er tilfældet, gennem blandt andet den 
sociale og familieretlige lovgivning. 

Ad spm. nr. S 3317 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Poul Nødgaard stillet spørgs- 
mål. Spørgsmålet, der sammen med det forelø- 
bige svar er optaget i Folketingstidende 2000-01, 
forhandlingerne side 9610, lød således: 


